5.9.1612 - 1612, settembre 5. A Porzia Porcella D. 11.2.10. E per esso ad Alessandro Capano, a 
compimento di D. 13, per l'uscita d'una casa fittata alla girante per D. 13 l'anno, e sita sotto quella di esso 
Capano di rincontro Santa Chiara (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 16, p.113; Nicolini, Notizie ..., I 1952 
p.180).* 

PALAZZO BORGIA 

19.7.1725 - A Domenico Borgia, ducati 30 a Michele Celona maestro d’ascia, e sono cioè per saldo e final 
pagamento di tutti li lavori di legname fatti nella sua casa palaziata sita nel Pallonetto di Seggio Nido, per 
suo conto giusta l’apprezzo fatti di detti lavori da Don Ferdinando Sanfelice, e li restanti per conto di Aniello 
Polito per conto dei lavori sta facendo nel 4° superiore di sua casa per lavoro di intelaiature 
dell’appartamento grande, li quali anche da don Ferdinando Sanfelice sono stati posti in relazione, per tutti li 
lavori di legname fatti (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 719, p.888; Rizzo, in Nap. Nob. 20 1981, p.236).* 

ESTAURITA SS. TRINITA’ DI NIDO 

22.5.1192 - Die 22 m. magii ind. X. Neapoli. Regnante d. n. Tancredo Sicilie et Italie magnifico rege a. 2 et 
eius dominationis civitatis Neapolis eodem a. 2. Dispositum factum a me Iohanne qui nominatur Milluso, filio 
quidem d. Petri et quedam d. Siche filie q. d. Sergii subdiaconi ecclesie Neapolitane cognomento Milluso, 
iugalium personarum, qui legat d. Iohanni cognomento de domno Theophilacto filio q. d. Iohannis qui iterum 
de domno Theophilacto vocabatur et quedam d. Lormanne, iugalium personarum, et d. Iohanni cognomento 
Marogano filio quidam d. Angerii Marogani et quedam d. Marocte, iugalium personarum, et d. Mattheo qui 
nominatur Trimerula filio q. d. Iohannis Trimerula, postmodum monachi et q. d. Marie, iugalium personarum, 
suis distributoribus, qui vendere debeant omnia mobilia sua. Item legat staurite ecclesie S. Trinitatis et 
ecclesie S. Marie Catholice maioris, ecclesie b.mi Agnelli Xpi confessoris ubi eius ven. quiescit et corpus S. 
Archangeli ad signa. Item legat eisdem Iohanni cognomento Marogano et Mattheo Trimerula distributoribus 
suis griptam antiquam constitutam subtus illum forum antiquum, positam intus hanc civitatem Neapolis in 
vico qui nominatur quatuor puthea regione signa, que est iuxta curtem monasterii S. Peregrini. Item legat 
monasterio Sanctorum Theodori et Sebastiani qui appellatur Casapicta sito vero in viridario domum cum 
horticello positam intus hanc civitatem in vico qui nominatur quatuor puthea regione Arco cabredato et 
hortum de terra maiore, in quo sunt pischine intus hanc civitatem in dicto vico qui nominatur quatuor puthea 
ipsius regionis signa, et petiam de terra positam in loco qui nominatur Astasianum, et tres petias de terra 
positas in loco qui nominatur Arcora dudum aqueductus, et petiam de terra in locum qui nominatum 
Cantarellum; omnia predicta legat monasterio S. Sebastiani qui facere debeat Sergio filio suo naturali 
monachum in dicto monasterio. Item legat d. Gailtelgrime filie predicti d. Iohannis Marogani. Actum per 
Mattheum Curialem (Notam. instr. S. Sebastiani n. 761; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.406).* 
- Disposizione testamentaria di Giovanni Melluso, con cui lasciò per legato al nostro Mon.ro molte sue terre, 
fra le quali una casa, ed orticello, ed un orto grande siti nel vicolo de quattro pozzi della regione di Arco 
Cabredato, Regnante il Re Tancredi. Arch. del Mon.ro Mazzo 28 n.7 (ASNa, Mon. sopp. 1387, f. 45). 
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3.2.1221 - In nomine Domini Dei, et Salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 1221. Imperante 
Gloriosissimo Domino Nostro Federico Romanorum Imperatore Siciliæ, et Italie Magnifico Rege, Imperij eius 
Anno secundo, etc. die 3. Februarii 9. Indic. Neapol. Certum est me Gregorio Primario Civitatis Neapoli, 
quod vocatus fui à militibus Platearum Plateae Nidi unanimiter Congregati, ut hunc Chirographum 
autenticarem de promissione solvendi certam pecunię quantitatem de extaurita SS. Trinitatis praedictae 
Plateae Nidi (Tutini, Dell’origine …, 1644 p.60).* 
- Uno istrumento del 3 febbraio 1221, col quale il Seggio di Nido fece promessa di alcuni danari a beneficio 
della Estaurita della SS. Trinità, il cui riassunto è così: In nomine … Platee Nidi (Minieri Riccio, I notamenti 
…, 1870 p.173).* 

29.1.1271 - Die 29 ianuarii, indictione 14 [1270-71], Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1270 [? 1271], 
regnante domino nostro Carolo regnorum eius anno 6 et eius dominationis civitatis Neapolis eodem anno 6. 
Domina Maria de Domino Ebulo abbatissa monasterii Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et 
Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani atque [Beatissimi] Gregorii Maioris ancillarum Dei, et domina Sica 
Bulcana, et [Stefania] Protonobilissima monialibus, rectricibus et gubernatricibus Sancti Infirmarii dicti 
monasterii litigant cum Iacobo qui nominatur Gisuperi filio domini Sergii et dominae Maroctae iugalium cui 
locaverunt ad vitam campum terrae cum pectia terrae positum in loco qui nominatur Paturci ... ed est 
coniunctum dictum campum de terra cum terra ecclesiae Santi Ioanni Maioris, cum terra domini Bartholomei 
Aversano, cum silva domini Bartholomei Falconaro, cum terra Sancti Ioannis ad Nilo, cum terra quam detinet 
dominus Simeon Cardinalis Sanctae Neapolitanae Ecclesiae de Manxo, cum terra heredis domini Tomaso 
Minutolo et domini Tomasi Firrillo et cum terra ecclesiae Sanctae Iulianelle et cum terra Sanctae Trinitatis 
... Actum per Leonem Maroganum curialem ... Num. 502 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.92).* 

8.11.1486 - Addì 8 novembre 1486 Ferdinando I d’Aragona, concesse in vendita a Marino Correale conte di 
Terranova un palazzo confiscato ad Antonello Petrucci, già prima appartenuto a Nicola di Procida conte di 
Aversa (Anversa di Abbruzzo). Questo “hospitium” era sito “in civitate nostra neapolis in pertinentiis sedilis 
nidi juxta quatuor vias publicas in frontespitio ad uno latere ecclesie Sancte trinitatis de platea nidi” 
(Collaterale Privilegiorum, vol. 3.°, fol. 172 a t.°; ASPN. 15 1890, p.647).*  
- Probabilmente non è questa la “magna domus in platea Nidi ubi dicetur via nova iuxta domos et ortos 
Jacobi Tomacelli”, che nel 1463 Elena de Acerris, vedova di Francesco Maramaldo, avea venduta ad 
Antonello Petrucci (Arc. Stor. Napol. I, p.776). Perché, all’anno 1474, 12 decembre, si dice scritta “Nicolai da 
Procida libera venditionis cuiusdam domus site in tenimento sedilis nidi in parochia s.te M.e rotonde, quae 
fuit Principis Rossani (Marino Marzano) pro pretio ducatorum octingentorum” (Repert. Magni Sigilli, p.297; 
ASPN. 15 1890, p.647).* 

1560 - Santa Maria dela Trinità è una cappella sita nella strada quando si va dala porta piccola di Santa 
Chiara verso Santa Maria Rotonda, e proprio dirimpetto lo palazzo del’illustrissimo Duca de Montelione. 
Have d’intrata circa ducati cento, è estaurita dela piazza, e vi fanno di continuo celebrare (De Stefano, 
Descrittione ..., 1560 p.35).*